



Allsherjarnefnd Alþingis
Nefndarsvið Alþingis
Austurstræti 8-10
150 Reykjavík

14.01.2006

Efni: Umsögn um frumvarp á breytingum á ýmsum lögum á sviði sifjaréttar 279.mál og frumvarp til breytingar á barnalögum, 78.mál.

Umrædd frumvörp voru tekið fyrir á stjórnarfundum félagsins 14.01.2006.

Efnislega var sameiginleg forsjár rædd mikið og var það niðurstaða stjórnar að taka hvorki afstöðu með né á móti þesskonar forsjárfyrirkomulagi. Inntak sameiginlegrar forsjár er ennþá frekar óljóst og af tugum mála sem koma til félagsins árlega er augljóst að mjög mikill misskilningur almennings er á því hvað fellst í sameiginlegri forsjá. Varð það ákvörðun stjórnar að taka ekki afstöðu til hvors máls um sig. En hvetja hinsvegar þá þingmenn sem sitja í Allsherjarnefnd að koma því til leiðar að alþingi skipi nefnd til að endurskoða heilstætt ýmis málefni er tengjast íslenskum fjölskyldum s.s. Sifja- og skiptamál, barnalög, meðlagsgreiðslum, mæðra- og feðralaun, skattamál o.fl. Stjórnin telur að endurskoða þurfi þessi málefni vegna hagsmuna barna sem og beggja foreldra. Gríðarlegur munur getur verið á aðstæðum þessara foreldra, börnum þeirra og aðstæðum. Óskar félagið eftir þáttöku í því starfi.

Fyrir hefur forsætisráðherra skipað *fjölskyldunefnd* í febrúar 2005. Málefni hennar skorðast hinsvegar einvörðungu við fjölskylduna heilstætt, fjölskyldustefnu einstakra fyrirtækja, einstakra sveitafélaga og hefur nefndin aldrei skoðað mál minnihlutahópa s.s. öryrkja, einstæðra foreldra, forsjárlausra foreldra, fátækt eða skoðað sérstaklega málefni barna þessa hópa. Þrátt fyrir mikinn þrýsting félagsins á málefnum þess og kröfur um þáttöku í nefndinni, telur hvorki formaður hennar né forsætisráðherra þörf á þáttöku okkar í því starfi nefndarinnar.

Stjórn telur brýnt að heilstæð endurskoðun fari fram á málefnum þessara hópa, meðal annars með tilliti til meðlagsþiggienda, meðlagsgreiðenda, framfærsluviðmið einstæðra foreldra, forsjárlausra foreldra, forsjármála og þá sérstaklega úrræða og úrræðaleyssi yfirvalda vegna réttmætrar og óréttmætrar umgengistálmannna og afskiptaleyssi foreldra.

Virðingarfyllt,

Ingimundur Sv. Pétursson

Formaður FEF
Ingimundur Sveinn Pétursson